DIÁRIO CATARINENSE 23 DE NOVEMBRO DE 20192

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA - O Secretário da Secretaria de
Planejamento Urbano e Desenvolvimento Sustentável — SEPUD, no uso de
suas atribuições e nos termos da Lei Municipal n° 336, de Julho de 2011 e do
Decreto n°30.210, de 18 de dezembro de 2017, torna público:
1. A convocação da comunidade do Bairro Boa Vista para a Audiência Pública
do Estudo de Impacto de Vizinhança da Linha de Distribuição 69 kV, que tem
por finalidade apresentar o conjunto de estudos e informações técnicas
relativas à identificação, avaliação e prevenção dos impactos urbanísticos ou
construtivos de significativa repercussão ou interferência na vizinhança
quando da implantação instalação ou ampliação do referido empreendimento.
2.  A referida Audiência se dará no dia 11 de dezembro das 19hs às 20h30, na
Escola Estadual Básica Dr. Jorge Lacerda, localizada na Rua Santo Agostinho,
n°266, bairro Guanabara. 3.  As informações referentes a esta Audiência
Pública estão disponíveis na Secretaria de Planejamento Urbano e
Desenvolvimento Sustentável, na Rua Max Colin n°550, Bairro América, das
07h00 às 13h00 e no site da Prefeitura —  www.joinville.sc.gov.br. Maiores
esclarecimentos poderão ser obtidos pelo telefone — (047) 3422-7333.

 Joinville, 13 de novembro de 2019.

CELESC DISTRIBUIÇÃO S.A.

Sindicato de Trabalhadores em Educação das Instituições Públicas de Ensino Superior do Estado de Santa Catarina.
Rua João Pio Duarte Silva, nº 241 Córrego Grande Caixa Postal nº 5130.
CEP 88040-970 Florianópolis Santa Catarina.
Fone: 3331-7900 / 3331-7932 e-mail: sintufsc@sintufsc.ufsc.br
CGC 82 954 710/0001-15

SINTUFSC
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 023/SINTUFSC/2019

O Sindicato dos Trabalhadores em Educação das Instituições Públicas de Ensino Superior do Estado de Santa Catarina –
SINTUFSC na forma estatutária convoca os Trabalhadores da Universidade Federal de Santa Catarina para participarem da
Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 27 de novembro de 2019, quarta-feira, no Hall da Reitoria I, em primeira
convocação às 8 horas 30 minutos com a presença de 50% mais um dos trabalhadores da UFSC e às 9 horas em segunda
convocação, com qualquer número, tendo como pauta:

1. leitura dos encaminhamentos aprovados naAG anterior;
2. Informes;
3. Análise de conjuntura;
4. Eleição complementar para o Conselho Fiscal;
5. Eleição de delegados para a plenária da Fasubra nos dias 06, 07 e 08 de dezembro em Brasília;
6. Encaminhamentos;
7. Outros assuntos.

Florianópolis, 22 de novembro de 2019.
Branda Vieira/Humberto Roesler Martins/Marcus Paulo Pessôa da Silva

Coordenação Geral Sintufsc

Pregão Eletrônico DRF/FNS no 06/2019
OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa
para locação de sistema de CFTV (Circuito Fechado de TV) para atendimento
das necessidades do Depósito de MercadoriasApreendidas (DMA) daAlfândega
da Receita Federal do Brasil em Florianópolis/SC, conforme condições,
quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e seus anexos.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/12/2019 às 10:00 horas

Endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br

UASG: 170169

Florianópolis/SC, 22 de novembro de 2019
PERCI PEREIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA ESPECIAL DA
RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
DA 9a RF

MINISTÉRIO DA
ECONOMIA

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM FLORIANÓPOLIS

REVOGAÇÃO
REF: PREGÃO PRESENCIALNº 47/2019 – PML
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAÇAMBAS E MAQUINÁRIOS PARA MANUTENÇÃO E
MELHORAMENTO DE VIAS PÚBLICAS.
O Município de Lages, neste ato representado pelo Secretário de Administração e Fazenda,
fundamentado na justificativa apresentada pelo Pregoeiro, presente a supremacia do interesse
público, com fulcro nos termos dispostos no art. 49 da Lei 8.666/93 e Diplomas Complementares,
torno público aos interessados aREVOGAÇÃO doProcesso Licitatório emcomento. Publique-se.

Lages, 23 de novembro de 2019.
Antonio César Alves de Arruda

Secretário de Administração e Fazenda

PREFEITURADOMUNICÍPIO DE LAGES
ESTADO DE SANTACATARINA
Setor de Licitações e Contratos